
ミニバスケットボール指導者　各位

　時下ますますご健勝の事とお慶び申し上げます。

ミニバスケットボール指導者講習会「平成26年度・エンデバー　Ｕ-12伝達講習会」について

下記の通り開催いたしますので、ご案内申し上げます。

お忙しい時期とは存じますが、この講習会は毎日の指導の参考になる内容が盛り込まれて

いますので、万障繰り合わせの上ご参加くださいますようお願い申し上げます。

参加費は無料となっております。

1 期　日 平成26年6月29日（日）

2 会　場  七尾市田鶴浜体育館（七尾市田鶴浜町ニ144）

3 対　象 能登地区（北部ブロック）のミニ指導者

4 費　用 無料

5 講　師 エンデバー　Ｕ-12石川県担当コーチ　（久保雄大・中村吉成）

6 日　程 9:00 ～ 　9:20 受付

9:20 ～ 　9:30 開講式

9:30 ～ 12:00 実技講習① ＊指導者、実技習得

12:00 ～ 13:15 昼休憩

13:15 ～ 15:45 実技講習② ＊選手（子供たち）へ実際に指導

15:45 ～ 16:00 閉講式

7 内　容 エンデバー　Ｕ-12伝達講習会の目的はエンデバードリルの伝達であり、多く

の児童に正しい基本技術やマナーを身につけさせることを学ぶ。

ミニバスケットボールの普及発展は、将来の日本バスケットボール界の運命

を左右するほど重要なことと考えられ、一貫した考え方や指導方法、今後の

期待と課題を学ぶ。

①ｺｰﾃﾞｨﾈｰｼｮﾝﾄﾚｰﾆﾝｸﾞ　　②ｼｭｰﾄｽｷﾙ・ｵﾌｪﾝｽﾌｯﾄﾜｰｸ・ﾊﾟｽ・ｵﾌｪﾝｽﾘﾊﾞｳﾝﾄﾞ　

③ﾎﾞｰﾙﾏﾝﾃﾞｨﾌｪﾝｽ・2線のﾃﾞｨﾌｪﾝｽ・3線のﾃﾞｨﾌｪﾝｽ　④総合スキル

8 申込み 下記アドレスまでメールにて事前申込みをしてください。　☆☆☆☆申込期限申込期限申込期限申込期限

申込みにはを以下のことを必ず明記してください。 　　　　5555月月月月18181818日日日日（（（（日日日日））））までまでまでまで

・「チーム名（男女）」

・「参加指導者氏名」 ＊＊＊＊複数複数複数複数のののの場合場合場合場合はははは全員全員全員全員のののの氏名氏名氏名氏名をををを記入記入記入記入

・「受講者選手氏名」 ＊「＊「＊「＊「6666年生年生年生年生2222名以内名以内名以内名以内」」」」・・・・・・・・・・・・下記下記下記下記（（（（10101010））））のおのおのおのお願願願願いをいをいをいを参照参照参照参照

【申込先】

石川県ミニバスケットボール連盟育成部　部長　久保雄大

gonbasuke@lagoon.ocn.ne.jp 090-8960-6641

石川県ミニバスケットボール連盟育成部

ミニバスケットボールミニバスケットボールミニバスケットボールミニバスケットボール指導者講習会指導者講習会指導者講習会指導者講習会（（（（北部北部北部北部ブロックブロックブロックブロック））））

「「「「平成平成平成平成26262626年度年度年度年度・・・・エンデバーエンデバーエンデバーエンデバー　Ｕ　Ｕ　Ｕ　Ｕ----12121212伝達講習会伝達講習会伝達講習会伝達講習会のおのおのおのお知知知知らせらせらせらせ」」」」



9 その他 ①実技講習がありますので、「動ける服装・シューズ」でご参加ください。

②ドリンク、昼食等は各自持参でお願いします。

③午後から参加する選手はボール1個、ドリンクを各自持参でお願いします。

④駐車場が狭いため、出来る限り「乗り合わせ等」の配慮をお願いします。

⑤中部ブロック（河北・金沢地区）開催予定日⇒平成26年5月25日（日）　　　　　　　

　南部ブロック（野々市・白山・能美・小松・加賀地区）開催予定日⇒平成26年6月15日（日）

10 お願い 午後からの受講選手を各チームより「6年生2名以内」で参加をお願いします。

受講選手の受付は12：45～13：05、午後の開始は13：15からとなります。　

　昨年度より開催されました「第1回石川県バスケットボールフェスティバル」

（ミニ部門）ですが、本年度も引き続き（12月13日・14日予定）開催することに

なりました。　その大会に出場していただく選手の練習会も兼ねたいと思いま

すので、その旨をご理解いただきたく存じます。

本年度は各チームで選出いただいた選手「6年生2名以内」を基本的にフェス

ティバル（ミニ部門）の参加選手ということにさせていただきます。

＊但し、選手の参加・不参加は、各大会やカップ戦などのチーム事情等を考慮

いただき、各チームに一任いたします。　「フェスティバルには参加しないが講

習会には参加」や、「両方とも不参加」でもOKです。

「第2回石川県バスケットボールフェスティバル」（ミニ部門）の詳細については

これから内容を詰めて、秋頃にご案内させていただく予定ですが、当日の試合

内容は概ね昨年と同様にブロック（北部・中部・南部）ごとにチームを作り、男子

８チーム、女子8チームのトーナメント戦（順位決定戦あり）を考えております。

また、練習会については8月～9月頃に1～2回と、11月29日（土）・30日（日）、

12月6日（土）・7日（日）で調整しております。

11 追　記 「育成部」に所属されました理事の方々、「U-12育成プロジェクト委員会スタッフ」

の方々は、特にご参加と運営のご協力を積極的によろしくお願いいたします。


